INDICAÇÃO  Nº_173/17

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.:

A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, com gestões junto à empresa ELEKTRO-Eletricidade e Serviços S.A., objetivando a colocação ou a troca de lâmpadas em diversos pontos da cidade onde está faltando iluminação pública e em diversos outros onde as luminárias estão queimadas.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de inúmeros pedidos de munícipes, nos cobrando providências junto ao Governo do Município de Buritama no sentido de se fazer gestões junto à empresa ELEKTRO, objetivando a colocação ou a troca de lâmpadas nesses pontos onde faltam iluminação e nos onde as luminárias estão simplesmente queimados, deixando os trechos dessas vias públicas totalmente às escuras ou com iluminação precária.

  Espera-se que o Governo do Município de Buritama acate esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua execução.

  Sala das Sessões, 04 de outubro de 2017.

                                     VANIA TERESINHA MACENO NAZÁRIO
                                                          VEREADORA
[bookmark: _GoBack]